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O uzdrowienie wewnętrzne 
podczas choroby 

 
Nowenna za chorych

„Kiedy nam się wydaje, że Bóg jest da-
leko, kiedy nie rozumiemy Jego dróg, kie-
dy krzyż rani nasze ramiona i serce, kiedy 
cierpimy z powodu naszej wiary, uczmy się 
od naszej Matki niezachwianej wiary i wy-
trwałości w próbach, uczmy się, czerpiąc 
siły i odwagę z bezwzględnego przywiąza-
nia do Jezusa Chrystusa”.

św. Jan Paweł II



2024
Modlitwa o uzdrowienie  

do Matki Bożej z Lourdes   

Matko Boża z Lourdes, Uzdrowienie 
chorych, przychodzę do Ciebie, aby prosić 
Cię o potrzebne łaski dla wszystkich 
chorych i cierpiących, a szczególnie 
dla… (wymień). Ty wiesz, jak bardzo ten 
człowiek cierpi, Ty wiesz, jak mu ulżyć  
w bólu. Pani moja, Twoje wstawiennictwo 
może naprawdę dokonać cudu, dlatego 
proszę Cię o potrzebne łaski dla chorego, 
aby z pokorą przyjął to, co Pan na niego 
zsyła. Daj mu nadzieję, że jego cierpienie 
ma sens, uproś wiarę w jego celowość,  
a także spokój ducha. Proszę, Matko Boża, 
zanieś moją modlitwę przed Boży tron. 
Amen.
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WPROWADZENIE 

Choroba to nie tylko czas cierpień fizycznych, 
ale także psychicznych i duchowych. Wielu do-
świadcza wówczas nie tylko bólu ciała, ale także 
„bólu duszy” – chwil buntu pełnych złości i smut-
ku, a nawet rozpaczy. Biblia, opisując stworzenie 
człowieka, mówi, że powstał on z „prochu ziemi”, 
w który Pan tchnął „tchnienie życia” (por. Rdz 
2,7). Jesteśmy jednością fizyczno-emocjonalno-
-duchową, nic więc dziwnego, że cierpienie ciała 
rozszerza się na nasze uczucia, nasz intelekt czy 
też naszego ducha! 

Niniejsza nowenna, oparta na słowie Bożym 
zawartym w Piśmie Świętym, zaprasza chorych, 
by czas choroby wykorzystali jako okazję do we-
wnętrznego uzdrowienia i do przyjęcia Chrystu-
sowego zbawienia w naznaczonej cierpieniem 
głębi swej istoty. Pięknie mówił o tym św. Jan Pa-
weł II w orędziu na VI Światowy Dzień Chorego  
w 1998 r.: „Wstawiennictwu Maryi powierzam 
wasze pragnienie zdrowia cielesnego i duchowe-
go, zachęcając was, byście rozjaśnili je i wzbo-
gacili teologalną cnotą nadziei, która jest darem 
Chrystusa. Nadzieja pomoże wam nadać nowy 
sens cierpieniu, przekształcając je w drogę zba-
wienia, w sposobność do ewangelizacji i do udzia-
łu w odkupieniu”.



2

DZIEŃ PIERWSZY
2 lutego

O pragnienie stanięcia  
w Bożej obecności

Zachowaj spokój serca i bądź cierpliwy, a nie 
trać równowagi w czasie utrapienia! (Syr 2,2).

Panie, Ty znasz moje serce. Ty wiesz, jak trudno 
jest mi znieść ból, zachować spokój, nie poddawać 
się smutkowi i rozpaczy. Ty wiesz, jak niełatwo 
zachować wiarę w Twoją miłość w momentach,  
w których sądzę, że o mnie zapomniałeś. Ty wiesz, 
jak łatwo tracę nadzieję. Proszę Cię dziś o to, bym 
chciał stanąć w Twojej obecności z wiarą, że moje 
życie nie wymknęło się z Twoich rąk. Proszę Cię  
o wewnętrzny pokój, w którym mógłbym usły-
szeć Twój głos. Proszę o rozbudzenie pragnienia 
spotkania z Tobą w okolicznościach mojej cho-
roby. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu... 
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DZIEŃ DRUGI
3 lutego

O przyjęcie miłości Boga  
kierowanej osobiście do mnie

Miłowałem Izraela, gdy jeszcze był dzieckiem, 
i syna swego wezwałem z Egiptu. (…). Pociągną-
łem ich ludzkimi więzami, a były to więzy miłości  
(Oz 11,1).

Panie, proszę Cię dziś o wewnętrzne poznanie 
Twojej miłości do mnie. Po ludzku to niemal nie-
możliwe, bo zbyt wiele jest chwil, w których my-
ślę, że o mnie nie pamiętasz, a być może i takich, 
w których sądzę, że wcale nie istniejesz... Chcę 
jednak uwierzyć w Twoją miłość „mimo wszyst-
ko” i dlatego proszę Cię o łaskę, by tak się stało 
– bym potrafił zaufać Twojej miłości i na niej się 
oprzeć. Niech Twoja miłość da mi siłę, bym umiał 
spojrzeć na moją chorobę jako na czas, w którym 
chcesz przyjść do mnie w nowy sposób. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu… 
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DZIEŃ TRZECI
4 lutego

O łaskę poznania  
swojego grzechu 

Jeśli mówimy, że nie mamy grzechu, to sa-
mych siebie oszukujemy i nie ma w nas prawdy  
(1 J 1,8).

Panie, wierzę w to, że Ty mnie kochasz i że moja 
choroba nie jest Ci obojętna. Proszę Cię o łaskę 
poznania mojego grzechu. Pokaż mi te wszystkie 
momenty, w których się od Ciebie odsuwałem, 
nie wierząc, że jesteś obok mnie. Być może pod-
dawałem się wtedy smutkowi i rozpaczy, narzeka-
jąc czy zamykając się w sobie, a być może miotała 
mną złość, którą wyładowywałem na osobach, 
które się mną opiekują. Być może wybierałem 
rozpacz, tracąc nadzieję przez przyjmowanie naj-
gorszych scenariuszy. Proszę Cię dziś, byś dał mi 
łaskę stanięcia w prawdzie o mnie samym, bo tyl-
ko prawda przyjęta w świetle Twojej miłości może 
mi przynieść ukojenie. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu… 
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DZIEŃ CZWARTY
5 lutego

O żywą wiarę w moc Chrystusa  
zmartwychwstałego 

Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że JEZUS 
JEST PANEM, i w sercu swoim uwierzysz, że 
Bóg Go wskrzesił z martwych – osiągniesz zba-
wienie (Rz 10,9). 

Panie Jezu, stałeś się człowiekiem, umarłeś na 
krzyżu i zmartwychwstałeś, by dać mi nowe ży-
cie. Proszę Cię dziś, bym umiał tę prawdę przyjąć 
szczerym sercem, niezależnie od tego, czy słysza-
łem ją już wielokrotnie, czy też dociera ona dziś 
do mnie po raz pierwszy. Skoro zmartwychwsta-
łeś, to pokonałeś śmierć i nie ma dla Ciebie rze-
czy niemożliwych. Proszę, bym głęboko uwierzył  
w Twoją miłość ku mnie i w Twoją moc oraz w to, 
że możesz mi udzielić tej mocy w mojej chorobie. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu… 
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DZIEŃ PIĄTY
6 lutego

O przyjęcie przebaczenia Bożego 

Jeżeli wyznajemy nasze grzechy, [Bóg] jako 
wierny i sprawiedliwy odpuści je nam i oczyści 
nas z wszelkiej nieprawości (1 J 1,9).

Dziękuję Ci, Panie, za Twoje miłosierdzie. 
Dzięki niemu mogę dziś stanąć przed Tobą i pro-
sić o Twoje przebaczenie. Ty jeden masz moc od-
puszczania grzechów! Przepraszam Cię za każdy 
mój grzech. Wybacz mi, Panie. Daj mi łaskę, bym 
przyjął Twoje miłosierdzie i cieszył się nim i bym 
już więcej świadomie Cię nie obrażał. 

Wiem, że wymagasz od nas tego, byśmy i my 
wybaczyli naszym winowajcom. Nie zawsze jest 
to proste, bo wielokrotnie wiąże się z wielkimi 
emocjami. Daj mi siłę, bym przebaczył wszyst-
kim, którzy wyrządzili mi jakąkolwiek krzywdę.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu… 
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DZIEŃ SZÓSTY
7 lutego

O akceptację swojej historii życia 

Nie wspominajcie wydarzeń minionych, nie 
roztrząsajcie w myśli dawnych rzeczy. Oto Ja do-
konuję rzeczy nowej: pojawia się właśnie. Czyż 
jej nie poznajecie? (Iz 43,18-19). 

W chorobie wraca do mnie pamięć o tym, co 
już przeżyłem – stają mi przed oczami moje prze-
szłe winy, odczuwam żal z powodu strat, których 
doznałem, złość na tych, którzy mnie skrzyw-
dzili... Proszę Cię, Panie, byś dziś dotknął swoją 
przebaczającą miłością mojej historii życia. Pro-
szę o przebaczenie zranień, które mi inni zadali,  
a które Ty tak dobrze znasz… Przepraszam za 
moje złe czyny, w których odsuwałem się od Cie-
bie i krzywdziłem innych. Daj mi się mocą Twojej 
miłości pojednać z moją przeszłością, Panie!

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu… 
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DZIEŃ SIÓDMY
8 lutego

O poddanie się prowadzeniu  
Ducha Świętego 

Albowiem wszyscy ci, których prowadzi Duch 
Boży, są synami Bożymi. Nie otrzymaliście 
przecież ducha niewoli, by się znowu pogrążyć 
w bojaźni, ale otrzymaliście ducha przybrania 
za synów, w którym możemy wołać: «Abba, Oj-
cze!» (Rz 8,14-15).

Duchu Święty, Duchu miłości Ojca i Syna, 
przyszedłeś do mnie w czasie chrztu świętego; 
przychodzisz do mnie w każdym sakramencie 
i wszędzie tam, gdzie spotykam Trójjedynego 
Boga, ale tak rzadko modlę się do Ciebie, słu-
cham Ciebie, opieram się na Tobie. Przepraszam 
Cię za to niedostrzeganie Twojej obecności! Dziś 
zapraszam Cię do mojego życia i proszę, byś stał 
się moim przewodnikiem. Prowadź mnie dalej  
w mojej chorobie – pocieszaj, dawaj dobre na-
tchnienia, udzielaj mocy, bym mógł znieść 
wszystko, co mnie spotyka. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu… 
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DZIEŃ ÓSMY
9 lutego

O wzrost wiary, nadziei i miłości 

Tak więc trwają wiara, nadzieja, miłość – te 
trzy: z nich zaś największa jest miłość (1 Kor 
13,13).

Panie, dziękuję Ci za Twoje działanie w moim 
życiu i wszystkie te chwile, w których mogłem 
uwierzyć i zaufać Tobie. Proszę Cię, żebyś mnie 
nadal prowadził drogą ufności i wzmocnił wia-
rę w Twoje działanie w moim życiu. Proszę, byś 
nauczył mnie bardziej kochać – moich bliskich, 
tych, którzy się mną opiekują a także tych, któ-
rych mi najtrudniej kochać. Proszę też o wzrost 
nadziei. Spraw, żebym umiał na każdą, nawet 
najtrudniejszą, sytuację spojrzeć jako na „nowy 
początek”, na szansę powrotu do Ciebie. Naucz 
mnie trwania i wzrastania w wierze, nadziei i mi-
łości w codziennym życiu. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu… 
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DZIEŃ DZIEWIĄTY
10 lutego

O łaskę wypełnienia woli Bożej  
w chorobie 

Świat zaś przemija, a z nim jego pożądliwość; 
kto zaś wypełnia wolę Bożą, ten trwa na wieki  
(1 J 2,17).

Panie, dziękuję Ci za drogę, jaką przeszedłem 
podczas tej nowenny. Wierzę, że Ty uzdrawiasz 
moje wnętrze i sprawiasz, że zaufanie Tobie – 
mimo trudów choroby, których doświadczam 
– na nowo staje się możliwe. Ty mnie kochasz  
i dajesz mi łaskę, bym skutecznie oparł się smut-
kowi i zniechęceniu. Proszę Cię, żebym potrakto-
wał moją chorobę jako sposobność do większego 
przylgnięcia do Ciebie i Twojej woli. Oddaję Ci 
moje dalsze losy, z wdzięcznością przyjmując za-
równo fizyczne uzdrowienie (wierzę, że możesz 
tego dokonać), jak i jego brak. Proszę Cię, żebym 
umiał w moim cierpieniu jednoczyć się z Tobą 
cierpiącym, a w jego przezwyciężeniu – z Tobą 
zmartwychwstałym. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu… 
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